A e ” s
Câmara Municipalde Tatuí

; Edifício PresidenteTancredo Neves 1

Telefax; O xx 15 3259 8300 -

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postul 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui sp gov br ( e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov br

REQUERIMENTO Nº 4743

    x x fasAs
a oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de-Tatuí, para que através dofetor à

informe a esta Casa de Leis quantos munícipes recebem Benefícios de Prestação Continuada

(BPC). Do total de beneficiários, quantos são idosos e quantos são pessoas com deficiência?
'

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de traçar um perfil da população de nosso município, para que

tenhamos condições apropriadas de analisar a viabilidade de política públicas adequadas e

fundamentadas na realidade, é imprescindível que algumas informações sobre as k

características da renda dos munícipes sejam publicizadas. -

Assim sendo, exercendo o papel do Vércador defiscalizar as ações do Poder Público,

visando garantir o bem-estar e a segurança, da população do nosso município e para que,

quando indagados, tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os

cidadãos e cidadis, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “VercadorRafaelOrsiFilho”, 31 de maio de 2021. X*/
EDUAR$OPADE SALLUM

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador
Data: 28/05/2021 Hora: 14:10

' Requerimento Nº 1743/2021

Autoria: EDUARDO SALLUM

Assunto. Meguer da Proleita que infoune quantos munícipes
recebem Benefícios de Prestação Continuada BPC) e do total

(de beneficiários,quantos são idosos e quantos são pessoas

“com deficiência.

03038/2021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”